

**ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI**  
**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade: Convite de N° 03/2023

Data e hora de abertura: 21/11/2023 às 10 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: pedagógico, expediente , e itens de capital/permanente

FNDE /

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	R.FONTONA LOPES - ME		PR SERVICE-LTDA		CONSTRUTOURA PROGRESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CADERNO CAPA DURA DE 1 MATERIA COM 96 FOLHAS	UNIDADE	31	8,25	255,75	9,80	303,80	8,75	271,25
2	CARTOLINA COR BRANCA , AMARELA, VERDE ,	UNIDADE	202	1,45	292,90	0,84	169,68	0,75	151,50
3	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	5	284,00	1420,00	364,00	1820,00	325,00	1625,00
4	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	3	79,00	237,00	98,00	294,00	87,50	262,50
5	PEÇA DE TNT COM 100 METROS COR PRETA	PEÇA	5	208,00	1.040,00	112,00	560,00	100,00	500,00
6	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UNIDADE	120	2,20	264,00	2,10	252,00	1,88	225,60
7	RÉGUA DE 50 CETIMENTROS	UNIDADE	40	4,25	170,00	1,40	56,00	1,25	50,00
8	RÉGUA DE 30 CETIMENTROS	UNIDADE	46	1,40	64,40	1,12	51,52	1,00	46,00
9	FITA DUPLA FACE DE DE 12MMX30M PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	5	75,00	375,00	70,00	350,00	62,50	312,50
10	PINCEL PERMANETE CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETO,AZUL, VERMELHO	CAIXA	28	52,00	1.456,00	42,00	1176,00	37,50	1050,00
11	ISOPOR DE 20 CM DE ESPERSURA	UNIDADE	60	9,20	552,00	15,05	903,00	13,44	806,40
12	APICADOR DE COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	6	28,00	168,00	39,88	239,28	35,60	213,60
13	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2	89,00	178,00	79,93	159,86	71,36	142,72
14	TELA PARA PINTURA DE 40X40CM COM MOLDO EM MADEIRA PACOTE COM 2 UNIDADES	KIT	30	79,00	2.370,00	27,99	839,70	24,99	749,70
15	PINCEL ARTESANAL DE CERDAS Nº 815 KIT COM 20 UNIDADES	KIT	6	0,00	0,00	49,00	294,00	43,75	262,50

16	TINTA GUACHE CAIXA COM 12 UNIDADES DE 15 ML	CAIXA	50	5,25	262,50	26,87	1343,50	23,99	1199,50
17	COLA BRANCA ESCOLAR CAIXA COM 12 DE UNIDADES COM 40 GRAMAS	CAIXA	3	24,50	73,50	28,00	84,00	25,00	75,00
18	EXTENÇÃO DE 5 METROS COM 3 ENTRAS	UNIDADE	5	39,00	195,00	25,20	126,00	22,50	112,50
19	PROJETOR POWERLITE E20, 3400 LÚMENS, XGA, HDMI, BIVOLT BRANCO	UNIDADE	1	3.999,00	3.999,00	4.338,60	4338,60	3873,75	3873,75
20	E.V.A CORES BRANCA,VERDE,AZUL,AMARELA,ROSA,PRETO E VERMELHO	UNIDADE	165	3,30	544,50	4,20	693,00	3,75	618,75
21	SINTESIS - CURSO DE LENGUA ESPANOLA	UNIDADE	35	210,00	7350,00	226,00	7938,00	202,50	7087,50
22	MINHAS PRIMEIRAS 1.000 PALAVRAS EM ESPANHOL	UNIDADE	35	114,00	3990,00	38,24	1338,40	34,14	1194,90
23	DON QUIJOTE DE LA MANCHA (EDICOION JUVENIL )	UNIDADE	35	67,00	2345,00	66,83	2339,05	59,66	2088,10
24	MICHAELIS DICIONÁRIO ESCOLAR ESPANHOL	UNIDADE	35	49,00	1715,00	26,34	921,90	23,51	822,85
25	GIZ DE CERA, CAIXA COR 12 UNIDADES	CAIXA	30	4,40	132,00	5,88	176,40	0,00	0,00
26	COLA ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADES DE 40 GRAMAS	CAIXA	6	67,00	402,00	74,90	449,40	66,88	401,28
27	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	4,80	96,00	9,43	188,60	8,41	168,20
28	E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS	UNIDADE	60	7,50	450,00	2,62	157,20	2,34	140,40
29	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX30M	UNIDAD	10	2,95	29,50	8,39	83,90	0,00	0,00
30	BOLA DE ISOPOR DE 75 MM PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	5	69,00	345,00	53,47	267,35	47,74	238,70
31	GEL PARA CABELO PODE COM 200 GRAMAS	POTE	3	0,00	0,00	14,00	42,00	14,00	42,00
32	GRAMPEADOR DE AUTA PRESSÃO TIPO TAPECEIRO Nº 106	UNIDADE	2	98,00	196,00	149,80	299,60	133,75	267,50
33	GRAMPOS Nº 106 CAIXA COM 5 MIL UNIDADES	CAIXA	8	18,90	94,50	109,00	879,20	98,13	785,04
34	FITA DUREX ROLO 12MMX30M	UNIDADE	20	1,85	37,00	6,23	124,60	5,56	111,20
35	BICARBONATO DE SÓDIO PACOTE DE 1 QUILO	PACOTE	3	51,00	153,00	34,53	103,59	30,83	92,49
36	ESPELHO ESFÉRICOS	UNIDADE	2	225,00	450,00	59,99	119,98	53,56	107,12
37	LENTEES ESFÉRICAS CAIXA COM 6 LENTES	CAIXA	1	0,00	0,00	396,20	396,20	353,75	353,75
38	REFIL DE COLA QUENTE FINA PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	4	89,00	356,00	104,96	419,84	93,71	374,84
39	CABO BANANA /JACARÉ DE 1 METRO HIRARI HK -23	UNIDADE	5	44,00	220,00	37,80	189,00	33,75	168,75
40	PRISMA ÓPTICO EM VIDRO TRIANGULAR REFRAÇÃO LUZ TAMANHO 25X25 25X80	UNIDADE	3	255,00	765,00	203,00	609,00	181,25	543,75
41	BAÚ PEDAGÓGICO COM 10 JOGOS EM MADEIRA	UNIDADE	2	445,00	890,00	768,60	1537,20	686,25	1372,50
42	PALITO PONTA REDONDA PARA PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	10	19,50	195,00	18,06	180,60	16,13	161,30

43	MASSA DE MODELAR COM 6 CORES 180GRAMAS	CAIXA	40	18,45	738,00	5,20	208,00	4,64	185,60
44	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L3150 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA COM WI-FI	UNIDADE	1	1.495,00	1495,00	1479,76	1479,76	1321,21	1321,21
45	MICROFONE SEM FIO VOKAL DUPLO 20 PLUS	UNIDADE	2	439,00	878,00	334,60	669,20	298,75	597,50
46	KIT COM 5 PEÇAS DE DESENHO GEOMETRICO MEDINDO 60X30CM CADA PEÇAS	KIT	2	0,00	0,00	207,20	414,40	185,00	370,00
47	JOGOS DE DOMINÓ OSSOS ESTOJO COM 28 PEÇAS	UNIDADE	4	37,80	151,20	41,81	167,24	37,33	149,32
48	GPS DIGITAL	UNIDADE	1	365,00	365,00	630,00	630,00	562,50	562,50
49	LIVRO VENTANIA AL ESPANÔL ( EDITORA SANTILIANA ) 2º ANO	UNIDADE	35	235,00	8225,00	245,00	8575,00	218,75	7656,25
50	LIVRO AMOR LÍQUIDO ( AUTOR BAUMAN ZY GMENT)	UNIDADE	29	179,00	5191,00	79,45	2304,05	70,94	2057,26
51	PRANCHA TRIGOMÉTRICA ( JOGOS EDUCATIVOS)	UNIDADE	2	235,00	470,00	212,80	425,60	190,00	380,00
52	PAPEL MADEIRA MARRON	UNIDADE	60	1,00	60,00	2,80	168,00	2,50	150,00
53	PAPEL COLOR SETE CORES VARAIDAS	UNIDADE	60	1,50	90,00	2,10	126,00	1,88	112,80
54	APLICADOR DE COLA QUENTE FINA DE 7 MM 10W	UNIDADE	10	21,00	210,00	22,26	222,60	19,88	198,80
55	TINTA PARA IMPRESSORA Nº 3250 COR PRETA,AZUL, VERMELHA E AMARELA	UNIDADE	7	49,00	343,00	84,00	588,00	75,00	525,00
56	BARBANTE COLORIDO ROLO COM 50 METROS	ROLO	5	6,50	32,50	16,80	84,00	15,00	75,00
57	PALITO PARA PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	10	19,00	195,00	18,06	180,60	16,13	161,30
58	FITA ADESIVA ROLO COM 12MMX30M TRANSPARENTE	UNIDADE	10	4,75,00	47,50	5,60	56,00	5,00	50,00
59	PINCÉIS COLORIDOS PONTA FINA KIT COM 12 UNIDADES	PACOTE	5	0,00	0,00	9,80	49,00	8,75	43,75
60	FITA DUPLA FACE DE 12 MMX30M	UNIDADE	20	9,75	195,00	7,00	140,00	6,25	125,00
61	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES	CAIXA	8	5,45	43,60	6,30	50,40	5,63	45,04
					52858,35		49352,80		43837,27

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: CONSTRUTORA PROGRESSO E COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA, com o valor de R\$: 18.349,90 ( Dezoito mil trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos ), empresa, R.FONTANA LOPES-ME, com o valor de R\$: 6.221,05 ( Seis mil duzentos e vinte um reais e cinco centavos )

Prazo de Entrega: 10 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Cartão de Crédito a vista